
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. II 

Název veřejné zakázky: Komunikace pro cyklisty Zábřeh – Postřelmov 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Město Zábřeh 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 

IČO zadavatele: 00303640 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: RNDr. Mgr. František John, Ph.D., starosta 

Adresa profilu zadavatele: 
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/5d0bf195-

f072-4aed-b0a0-8e60e55d9d72# 

Adresa elektronického nástroje: https://josephine.proebiz.com 

Název projektu: Komunikace pro cyklisty Zábřeh - Postřelmov 

Poskytovatel dotace, program: 
Olomoucký kraj, Podpora výstavby a oprav cyklostezek 

2022 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

1) V soupisu prací SO 104 UN Komunikace Zábřeh chybí položka pro asfaltobetonový 

kryt kód 577134111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z 

nemodifikovaného asfaltu ve výměře cca 743 m2.  

Dotaz: Doplníte do zadávacího soupisu položku pro asfaltobetonový kryt? 

Odpověď na dotaz: 

V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr byl SO 104 UN Zábřeh – 

komunikace v části D3 – 005: Komunikace doplněn o položku č. 27 Asfaltový beton vrstva 

obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu. 

 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Komunikace pro cyklisty Zábřeh – Postřelmov“ 

str. 2 z 4 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

2) V soupisu prací SO 104 UN Komunikace Zábřeh je u položky č. 18 kód 573211107 

Spojovací postřik uvedena výměra cca 714,5 m2, která neodpovídá výměře podkladní 

asfaltové vrstvy.  

Dotaz: Opravíte výměru této položky tak aby odpovídala podkladní asfaltové vrstvě nebo 

výměře doplněné obrusné vrstvy? 

Odpověď na dotaz: 

Byla provedena revize a sjednocení výpočtu výměr položek spojovacího postřiku ve všech SO 

rozpočtu. V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr byla sjednocena 

výměra spojovacího postřiku v SO 104 UN a v SO 105 UN tak, aby odpovídala výměře 

podkladní vrstvy: 

V SO 104 UN Zábřeh – komunikace byla upravena výměra položky č. 18 Postřik živičný 

spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2. 

V SO 105 UN Zábřeh – komunikace byla upravena výměra položky č. 21 Postřik živičný 

spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

3) V soupisu prací SO SO 103.1 UN - Zábřeh - komunikace - část 1 je u položky č. 48 kód 

580 506 404-R1 Kontrola podzemního vysokotlakého plynovodu uvedeno, že má být 

odstraněna asfaltová izolace do vzdálenosti min 2 m na každou stranu od hrany budoucí 

vozovky.  

Dotaz: Znamená to, že má být izolace odstraněna v délce min cca 8,5 m a po kontrole svarů 

a stavu potrubí má být tato izolace znovu obnovena? 

Odpověď na dotaz: 

Upřesňujese číslo předmětné položky SO 103.1 UN Zábřeh – komunikace část 1. Jedná se o 

položku č. 47 Kontrola podzemního vysokotlakého plynovodu. V soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr tato položka byla pro upřesnění prací upravena novým 

textovým popisem, který vychází z vyjádření GridServices, s.r.o. č. 5001686076 ze dne 

28.03.2018. 

Nový popis položky: 

Požadavek na kontrolu plynovodu vychází z vyjádření č. 5001686076 ze dne 28.3.2018 

(doloženo v dokladové části). Uvedený VTL plynovod je uveden do provozu v roce 2002 a je 

opatřen PE třívrstvou izolací. VTL plynovod se odkope a provede kontrola izolace; v případě 

kladného výsledku stavu izolace se potrubí ovine cementovou páskou např. Ergelit band a 

provede obsyp a zásyp pískem; toto opatření na plynovodu bude provedeno pod celou 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Komunikace pro cyklisty Zábřeh – Postřelmov“ 

str. 3 z 4 

budoucí komunikací do vzdálenosti 2 m na každou stranu od okraje budoucí komunikace (2 m 

za okraj komunikace); Rozsah prací závisí na skutečném stavu izolace, bude tedy upřesněn 

až po provedení kontroly stavu plynovodu. 

Účastník v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr tuto položku ocení, 

jako by prováděl práce v případě kladného výsledku uvedeného v popisu položky č. 47 

Kontrola podzemního vysokotlakého plynovodu tj. VTL plynovod se odkope a provede kontrola 

izolace; v případě kladného výsledku stavu izolace se potrubí ovine cementovou páskou např. 

Ergelit band a provede obsyp a zásyp pískem; toto opatření na plynovodu bude provedeno 

pod celou budoucí komunikací do vzdálenosti 2 m na každou stranu od okraje budoucí 

komunikace (2 m za okraj komunikace). 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

4) V projektové dokumentaci jsou uvedeny objekty SO 101 Komunikace Postřelmov, SO 

102 Komunikace a SO 201 Lávka přes Rakovec, pro které chybí soupisy prací.  

Dotaz: Znamená to, že tyto objekty nejsou předmětem této veřejné zakázky? 

Odpověď na dotaz: 

Ano, stavební objekty SO 101, SO 102 a SO 201 projektové dokumentace nejsou předmětem 

veřejné zakázky Komunikace pro cyklisty Zábřeh – Postřelmov. 

Změna soupisu prací: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném 

znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace, je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 7. 4. 2021 v 10:00:00. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Komunikace pro cyklisty Zábřeh – Postřelmov“ 

str. 4 z 4 

V Brně dne 28. 3. 2022 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Zábřeh 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2022-03-28T17:41:29+0200
	Mgr. Lukáš Pruška




